
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19979Q/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2018
a las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por el sistema de lotes, para impartir los talleres del programa
educar para la igualdad dirigidos a los centros educativos de Gijón, ejercicio 2018 con criterios de
igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres.

Valor estimado del contrato 28.694,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.720,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.694,4 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L.
NIF B33872094
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(33201) Gijón España

Apertura SOBRE O ARCHIVO Nº2 -
DOCUMENTOS SUJETOS A
EVALUACIÓN PREVIA (SOMETIDOS A
UN JUICIO DE VALOR)

Apertura sobre administrativa
Apertura SOBRE O ARCHIVO Nº2 - DOCUMENTOS
SUJETOS A EVALUACIÓN PREVIA (SOMETIDOS
A UN JUICIO DE VALOR

Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5 (Edificio Pelayo)
(33201) Gijón España

SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº
3- OFERTA ECONÓMICA Y
PROPUESTA SUJETA A EVALUACIÓN
POSTERIOR (CRITERIOS
VALORABLES MEDIANTE CIFRAS O
PORCENTAJES)

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre o archivo electrónico nº 3 se
publicará en el perfil del contratante:
www.contrataciondelestado.es

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económica y socialmente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5 (Edificio Pelayo)
(33201) Gijón España

SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº
1 - DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2018 a las 10:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y Cuadro de Características Particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso formal de la empresa licitadora con la igualdad
: 5Ponderación 

Idoneidad de los cuentos y actividades propuestas de los talleres
: 25Ponderación 

Idoneidad de los materiales didácticos
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzhZQ0ijQ8wSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003345072 |  2018-471252 | mié, 31 oct 2018 14:39:16:135 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129258264529594789306462741557443981827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzhZQ0ijQ8wSugstABGr5A%3D%3D

